СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОПАНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов
Копанянского сельского поселения
29.01.2025  года

	[bookmark: Par1]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 23.10.2015 № 7 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность на постоянной основе в Копанянском сельском поселении»

В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, на основании экспертного заключения Правового управления Правительства Воронежской области от 28.12.2024 №19-62/20-961-П, Совет народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 23.10.2015 № 7 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность на постоянной основе в Копанянском сельском поселении» следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2.4.1. пункта 2.4. приложения к решению изложить в новой редакции:
«2.4.1. Лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе и имеющему право на доплату к страховой пенсии, при выходе на пенсию по старости выплачивается единовременное денежное вознаграждение в зависимости от стажа муниципальной службы в следующих размерах:
 стаж количество
 муниципальной службы: должностных окладов:
 - от 15 до 20 лет 10;
 - от 20 до 25 лет 15;
 - свыше 25 лет 20.».
              1.2. Подпункт 2.4.2. пункта 2.4. приложения к решению изложить в новой редакции:
«2.4.2. Единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию по старости не выплачивается лицам, если они ранее получили аналогичные единовременное денежное вознаграждение либо выходное (единовременное) пособие, выплаченное при увольнении с военной службы, службы (работы) в органах прокуратуры, внутренних дел, федеральной службы безопасности, налоговой полиции и из других органов, в которых предусмотрена выплата указанных единовременного денежного вознаграждения либо выходного (единовременного) пособия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Воронежской области, иного субъекта Российской Федерации или нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Копанянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области                                                                                                 В.Т. Чишко

от 29.01.2025 года
№ 2
сл. Копаная 1-я